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Idrottsnämnden  

 

Svar på skrivelse om att hitta en alternativ 
placering för planerad skola på Bromstens IP                                                   
Svar på skrivelse från Daniele Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M) 

och Mikael Valier (KD) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande 

 

 

 

Marina Högland     Kersti Ruthström 

Förvaltningschef     Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava m.fl (L), och Mikael Valier 

(KD) har i en skrivelse, daterad 2017-09-19, ställt frågan till 

idrottsförvaltningen om alternativ placering för den planerade 

skolan på Bromstens IP. När staden växer och förtätning och 

utbyggnad skapar konkurrens om marken är det viktigt att bevara 

eller ersätta befintliga ytor för idrottsändamål samt tillskapa nya. I 

skrivelsen efterfrågas förvaltningens inställning till ett skolprojekt 

på idrottsplatsen samt vilka direktiv som givits från den 

socialdemokratiskt ledda majoriteten.  

 

Förvaltningen ansvarar inte för placeringen av skolan men har 

tillsammans med idrottsroteln påtalat att om en skola med 

idrottshall och ett dagvattenmagasin anläggs på idrottsplatsen ska 

idrottsnämnden ersättas med en 11-spelsplan och en 7-spelsplan 

med konstgräs ovanpå tänkt dagvattenmagasin samt med konstgräs 

på nuvarande grusplan på Solhems BP.  
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Dessutom ska befintliga funktioner som parkeringsplats, 

omklädningsbyggnad och rakbanor för friidrott ersättas och 

inrymmas på Bromstens idrottsplats. Den idrottshall som SISAB 

behöver bygga till den nya skolan ska dessutom byggas som en 

fullstor idrottshall för att möjliggöra för föreningsverksamhet efter 

skoltid. Stadsbyggnadskontoret håller på att utreda om det finns 

andra alternativ till placering av skolan än Bromstens IP.  

 

Skrivelsen  

I skrivelsen påtalas att det i ett snabbt växande Stockholm behövs 

såväl fler bostäder som skolor, idrott och annan samhällsservice. 

När den nya konstgräsplanen på Bromstens IP invigdes 2014 var det 

ett välkommet tillskott av idrottsytor i västra Stockholm. Det pågår 

en planprocess för nya bostäder i området samt för en skola för 900 

elever där idrottsnämndens konstgräsplan ligger. En jämförelse görs 

med stadsdelen Mariehäll/Annedel där planering och utbyggnad av 

skollokaler inte fullt ut följt med i planläggningen av nya bostäder. I 

skrivelsen framförs inställningen att konstgräsplanen på Bromstens 

IP ska vara kvar och att en alternativ placering ska tas fram för den 

planerade skolan.  

 

Följande frågor ställs i skrivelsen: 

 

1. Hur ställer sig förvaltningen till förslaget att riva den 

nyanlagda (invigd 2014) konstgräsplanen, som kostat 12 

mnkr? 

 

2. Vilka direktiv har förvaltningen fått av den 

socialdemokratiskt ledda majoriteten att riva 

konstgräsplanen? 

 

Skrivelsens beredning 

Skrivelsen har beretts av utvecklingsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Bromstens IP föreslås som en möjlig plats för en ny skola i 

Bromstensstaden. Eftersom Stockholms befolkning växer 

kontinuerligt och en förtätning och utbyggnad av staden skapar 

konkurrens om mark för idrott och motion är det angeläget att 

bevara eller ersätta befintliga ytor för idrottsändamål samt tillskapa 

nya. Stadsbyggnadskontoret utreder därför om det finns andra 

alternativ till placering av skolan. I det förslag till detaljplan för 

Bromstensstaden som var ute för granskning fram till 2017-10-18, 
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har användningsbestämmelsen idrott lagts till användningen för 

skola på den del av planområdet som omfattar nuvarande 

konstgräsplan på Bromstens IP och som i tidigare granskning endast 

hade användningsbestämmelsen skola. Det ger en ökad flexibilitet 

för hur marken kan användas.  

 

Det pågår dessutom ett utredningsarbete för ett nytt dagvatten-

magasin vid den fotbollsplan, med naturgräs, som föreslås vara kvar 

inom planområdet. Magasinet är en förutsättning för utvecklingen 

av hela Bromstensstaden. Dagvattenmagasinet bör uppföras under 

jord för att inte påverka idrottsverksamheten. Om nödvändiga beslut 

tas för att en skola ska anläggas på konstgräsplanen och dagvatten-

magasin på naturgräsplanen, samtidigt som ytorna inte skulle 

ersättas, så minskar träningstiderna avsevärt för föreningar i 

området. Det anser förvaltningen vara oacceptabelt. När idrotts-

mark tas i anspråk ska anläggningen ersättas. Ersättnings-

investeringar ska prövas och prioriteras i den ordinarie 

budgetprocessen. Huvudprincipen är att idrottsnämnden får 

ersättning för ersättningsinvesteringen motsvarande kapital-

kostnader som uppstår hos fastighetsnämnden och att fastighets-

nämndens investeringsbudget utökas för motsvarande funktion. 

 

Om skolan anläggs på Bromstens IP så har idrottsroteln meddelat 

att idrottsnämnden ska kompenseras genom en ny 11-spelsplan med 

konstgräs på platsen för dagens naturgräsplan. Dessutom inryms det 

i förslag till detaljplan en ny 7-spelsplan med konstgräs på platsen. 

Därtill ska yta för parkeringsplats, omklädningsbyggnad och 

rakbanor för friidrott ersättas och inrymmas. Den fotbollsplan, med 

spelmått för en 11-spelsplan alternativt för två 7-spelsplaner, som 

försvinner till förmån för en ny skola ska förutom iordningställandet 

av ovan nämnda bollplaner kompenseras genom nytt konstgräs på 

Solhems BP.  Med en ny skola krävs en ny idrottshall. Den ska 

SISAB anlägga på den potentiella skoltomten som en fullstor 

idrottshall för att möjliggöra användning för föreningsliv och 

allmänhet efter skoltid. Med den redogjorda ersättningen anser 

förvaltningen att behovet av idrottsanläggningar kan tillgodoses i 

området även fortsättningsvis.  

 

Bilaga 

Skrivelse från Bo Sundin m. fl. (M), Daniele Fava  m. fl. (L) och 

Mikael Valier (KD) Dnr: 03.01.863/2017 

 


